
 
                                               

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CANELLI 
Piazza della Repubblica, 3 – 14053 Canelli (AT) -  Tel: 0141 823562 –0141 822007 

email uffici: atic81300n@istruzione.it   posta certificata: atic81300n@pec.istruzione.it 
sito internet : www.istitutocomprensivodicanelli.gov.it 

Cod.Fis.:91012920053 – Cod.Mecc.: ATIC81300N 

 
 

Prot. n. 770/C14/FESRPON      Canelli, 08/04/2016 

Codice CUP N. I66J15001250007 

 

All’Albo dell’Istituzione scolastica  

Al Sito Web di Istituto  

Agli atti  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l'attuazione del progetto Fondi Strutturali Europei -PON (Programma Operativo Nazionale) “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. FESR Asse II -Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. Obiettivo 

specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”.  

VISTA la nota del MIUR prot.n. AOODGEFID/5051 del 10/03/2016 con oggetto Pubblicazione graduatorie 

definitive; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR Direzione generale per gli Affari Internazionali, Prot. n. 

AOODGEFID/5888 del 30/03/2016 con oggetto “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere 

sull’Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di 

ambienti digitali”;  

VISTO  il D.Lgs 12.04.2006, N.163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE (c.d. Codice degli appalti pubblici) e successive 

modificazioni e integrazioni; 

VISTO il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti emanato con D.P.R. 5/10/2010 

n.207;  

VISTO il  D.I. n. 44 del 01/02/2001; 

 

DETERMINA 

 

1) di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi all’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 PON-  Realizzazione, 

ambienti digitali Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 

competenze chiave”.  

2) di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto affinchè provveda alla relativa ratifica 

nella prima seduta utile. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

   Dott.ssa Palmina STANGA 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  ai 

sensi dell’art. 3, c.2 del D.Lgs.n.39/93) 

mailto:atic81300n@istruzione.it
mailto:atic81300n@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivodicanelli.gov.it/

